de interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, 
devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa. 

Observação: Os valores atualizados para o exercício de 2023, para este inciso II do artigo 75 da 
lei federal 14.133/2021, está em R$ 57.208,30 (cinquenta e sete mil e duzentos e oito reais e 
trinta centavos). 

1. Objeto 

1.1 – O presente termo de referência tem como objetivo a aquisição de material permanente/ 

consumo, para o setor de serviços gerais da Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas. 

2. Descrição e Especificação do Objeto:

[...]

Tanquinho De Lavar Roupa Com 
Capacidade Para 10 Kg. Com Dispenser 
Para Sabão. Com No Mínimo 4 
Programas De Lavagens. Tensão De 
Voltagem De 110v. Garantia Mínima De 
12 Meses. R. Certificado Pelo Inmetro. 

unidade 1 R$600,00 R$600,00 

TOTAL ESTIMADO: R$2.228,70 (dois mil duzentos e vinte oito reais e setenta centavos)  

3. Condições De Entrega 

2.1  A entrega do material deverá ser realizada em parcela única, em até 30 dias da 

formalização da contratação. 

2.2  A entrega deverá ser realizada no endereço da Câmara Municipal de Bom Jardim de Minas,

[...]

adicionais de eventuais interessados, inclusive das empresas que já apresentaram orçamentos, 
com o objetivo de selecionar a proposta mais vantajosa para a Câmara Municipal de Bom 
Jardim de Minas. 
A Câmara já obteve orçamentos de empresas, conforme especificação do objeto acima 
relacionado, estimando a contratação em R$2.228,70 (dois mil duzentos e vinte oito reais e 
setenta centavos) 

1) SELEÇÃO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA: 

Novas propostas comerciais e/ou dúvidas podem ser encaminhadas para o seguinte e-mail: 
licitacao@bomjardimdeminas.mg.leg.br 
 As propostas devem ser apresentadas com o detalhamento dos custos de  contratação.